(R$124.196,11) e o sistema SEAI calculou a multa (R$63.056,66) e os acréscimos moratórios 
(R$41.188,33) devidos conforme previstos na legislação vigente (as tipificações das multas 
aplicadas constam no Auto de Infração), totalizando um débito de R$228.441,10 (duzentos e vinte 
e oito mil e quatrocentos e quarenta e um reais e dez centavos). 

Face ao exposto, pede que seja julgado totalmente Procedente. 

VOTO 

O presente lançamento de ofício, ora impugnado, traz a exigência de 4 infrações por 
descumprimento de obrigação principal, já devidamente relatadas.